
ОПШТИНА ВАСИЛЕВО
ЛАГ Беласица-Огражден

Територијата на општина Василево го зафаќа средниот
дел на Струмичко- Радовишката Котлина или
северозападниот дел на Струмичко поле. Василево се
граничи со општините Берово, Радовиш, Конче,
Струмица и Босилово.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

230,42 км ²

Ангелци, Варварица, Василево, Висока
Маала, Владиевци, Градошорци,
Доброшинци, Дукатино, Едрениково,
Кушкулија, Нивичино, Нова Маала,
Пиперево, Радичево, Седларци, Сушево,
Требичино и Чанаклија

Шуми: 7.516 ха
Пасишта: 206 ха
Водни ресурси: реката Струмица

Влијание на медитеранска и умерено-
континентална клима. Просечната годишна
температура се движи помеѓу 12 °С и 13 °С.

Број на жители: 10.552 
Етничка структура: 64,74% Македонци; 0,03% Албанци;
21,33% Турци; 0,26% Роми; 0,04% Срби; 0,94% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број претпријатија
се микро и мали.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало
(текстилна и дрвна индустрија), градежништво,
транспорт и складирање, преработувачка индустрија,
земјоделство, шумарство, лов и рибарство и сл.

Обработлива површина: 5.816 ха
Земјоделска површина: 6.022 ха
Производство: Најраспространети се житата,
индустриските и фуражните растенија, винова лоза
и производство на вино и сл.

Писмени: 7.402 (52,49% мажи, 47,51% жени)
Неписмени: 564 (34,57% мажи, 65,43% жени)
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